
平成２１年４月２３日 

 

上 場 会 社  代 表 者 様 

日 本 証 券 業 協 会 
会長  安 東  俊 夫 

 

Ｊ－ＩＲＩＳＳ利用申請書等の御送付について 

 
拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日本証券業協会では、去る 3月 24 日以降、各地におきまして「Ｊ－ＩＲＩＳＳに関する説

明会」を開催し、上場会社の御担当者様に、Ｊ－ＩＲＩＳＳの開発経緯・仕組み等について

御説明申し上げるとともに、Ｊ－ＩＲＩＳＳへの御登録をお願い申し上げているところでご

ざいますが、多数御来場を賜わり、改めて、厚く御礼申し上げます。 

さて、本日は、「Ｊ－ＩＲＩＳＳ利用申請書」及び「Ｊ－ＩＲＩＳＳ利用規程」を改めて御

送付申し上げますとともに、説明会等における多数の御要望を踏まえまして、Ｊ－ＩＲＩＳ

Ｓへの情報登録に当たり上場会社様において役員御本人様から御同意を取得いただく際の

「同意書」の参考様式を作成いたしましたので、併せて御送付申し上げます。何卒、Ｊ－Ｉ

ＲＩＳＳへの御登録に御協力賜わりますよう、再度お願い申し上げます。 

なお、Ｊ－ＩＲＩＳＳへの御登録・御利用に当たりましては、お手数でございますが、別

添の「Ｊ－ＩＲＩＳＳ利用申請書」に御入力いただき、㈱東京証券取引所ＩＴ開発部宛て、

お送りくださいますようお願い申し上げます（①電子メール(宛先 iriss@tse.or.jp)により

データ（Ｅｘｃｅｌ）送信いただくとともに、併せて、②プリントアウトした申請書に押印

の上、御郵送等（宛先：〒103-0082 東京都中央区日本橋兜町２－１ ＩＴ開発部清算シス

テム担当宛）をお願いいたします。）。 

また、今般、本協会ホームページにＪ－ＩＲＩＳＳ専用ページ（http://www.jsda.or.jp/ 

html/j-iriss/index.html）を開設いたしましたので、併せて御案内申し上げます。同ページ

におきましては、本日御送付申し上げます「Ｊ－ＩＲＩＳＳ利用申請書」等のほか、上場会

社様が純粋持株会社の場合における中核子会社の一覧、説明会等において頂戴いたしました

御質問等の内容をＱ＆Ａ形式で取りまとめたＦＡＱなども掲載いたしております。同ページ

につきましても、是非御高覧くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 
○ 本件に関する問合せ先 

日本証券業協会 自主規制企画部 山本、風間、多田 

TEL：03-3667-8470 

FAX：03-3669-9066 


